
HbbTV Prima+
Technické specifikace

Verze 1.0
Vydáno 2/2023



Video
Video určené pro publikování v HbbTV prostředí musí projít úpravou formátu – rekódováním a musí 
být umístěno do cloudu CRA. Video, které chcete v aplikaci použít, se zasílá na e-mailovou adresu    
obchod-online@media-club.cz . Zpět budou zaslány odkazy rekódovaného videa, které se vkládají do 
aplikace. 

Technické požadavky na zdrojová videa jsou vložena také v uživatelském manuálu HbbTv Creatoru.

Rozlišení: aspekt 16:9. 

Zvuk: AAC, 48 kHz – bez uměle zesíleného zvuku (cca 16,5 dB). Zvukový mix musí respektovat 
doporučení EBU R128, zvuková úroveň pořadu musí být normalizována -23 LUFS v integračním módu 
měření, maximální povolená hodnota modulace je -1 dBTP. 

Maximální datová velikost: 100 MB.

Červené tlačítko = Red button / Switch-in
Červeným tlačítkem vstupuje uživatel do aplikace. 

Maximální rozměry banneru: 300 × 300 px 

Povolené formáty: JPG, PNG, GIF Max. 

Datová velikost: 250 kB v případě formátu JPG a PNG, 100 kB v případě formátu animovaný GIF

Součástí kreativy je CTA STISKNĚTE ČERVENÉ TLAČÍTKO

mailto:obchod-online%40media-club.cz?subject=


Přehled šablon pro tvorbu aplikace

TP pro tvorbu aplikace jsou uvedena přímo v HbbTV Creatoru. Základem každé aplikace je vytvořit 
obrázek dle zvolené šablony. 

Jedná se o obrázek o rozměru 1280 × 720 px. Velikost obrázku by neměla překročit 300 kB a povolené 
formáty jsou jpg, png, viz níže



Plocha pro umístění Splash screen

Celkový rozměr plochy obrazovky: 1280 x 720 px
Rozměr plochy pro umístění klientského vzkazu: 580 x 210 px
Odsazení od spodního okraje obrazovky 50 px
Zarovnání na střed obrazovky

.png, .svg
transparentní pozadí
max. rozměr 580 x 210 px

Formát dodání



Pozadí obrazovky

Pozadí obrazovky musí být zachováno
Nelze měnit pozici, velikost, barevnost loga iPrima ani textu Probíhá spouštění aplikace, ani
nelze text přepisovat
Adresa vizuálu pozadí pro stažení: http://bit.ly/2LZgTwX

https://drive.google.com/file/d/1ThGfoubPvAdJpc0IyE-GVFCkUge8nL5W/view


Příklad brandingu 

Grafika i text musí být umístěny na průhledném pozadí

povolené užití



Příklad brandingu 

Grafika nesmí být použita s vlastním pozadím
Logo klienta musí mít max. rozměr 150 px na delší straně

nepovolené užití



Požadavky na vizuální řešení dlaždic v navigaci 
HbbTV - „Menu button“
Dlaždice slouží ke spuštění HbbTV aplikace z prostředí HbbTV navigace. Vždy musí být dodány 
vizuály pro dva stavy dlaždice: “slide” (výchozí stav) a “hover” (stav, kdy je dlaždice v 1. úrovni v menu 
vybrána).

1. Slide: 

preferujeme zpracování ve stupních šedi

vizuál by neměl obsahovat příliš textu a neměl by obsahovat text drobným písmem (pod 10b)
Maximální datová velikost 100 MB

Vizuál by neměl obsahovat výrazné orámování, ideálně zcela bez rámečku

Příklad Slide

Příklad Slide na obrazovce

Formát: .png bez průhlednosti

Rozměr: 245 x 200 px

Doporučení pro vizuál



vizuál může obsahovat odlišné prvky, než ve formátu Slide (např. tlačítko evokující funkčnost 
aktivního prvku, zvýraznění textu nebo loga, atp.), neměl by být zcela odlišný

vizuál by neměl obsahovat příliš textu a neměl by obsahovat text drobným písmem (pod 10b)

vizuál by neměl obsahovat výrazné orámování, ideálně zcela bez rámečku

Doporučení pro vizuál

Příklad Slide

Příklad Slide na obrazovce

2. Hover: 

Formát: .png bez průhlednosti

Rozměr: 286 x 233 px


